
PZN DE Artikelbezeichnung Nettofüllmenge Kategorie
Lageru

ng
Verzehrempfehlung Wichtige Hinweise

Zutaten (inkl. 

Hilfststoffe)
Allergene

verantwortlicher 

Lebensmittelunternehmer

18442107 Caricol® Gastro 7 Sticks à 20g Nährwertangaben und Inhaltsstoffe
je 100g

je 20g (= 1 

Port.)

je 40g (=2 

Port.)

14021856 Caricol® Gastro 20 Sticks à 20g Brennwert kJ 315 63,0 126,0

18497544 Caricol® Gastro 42 Sticks à 20g Brennwert kcal 75 15 30

Fett 0,81 g 0,162 g 0,324 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,28 g 0,056 g 0,112 g

Kohlenhydrate 14,6 g 2,92 g 5,84 g

davon Zucker 10,6 g 2,12 g 4,24 g

Eiweiß 1,4 g 0,28 g 0,56 g

Salz 22 mg 4,4 mg 8,8 g

Vitamine

je 100g

je 20g (= 1 

Port.)

je 40g (=2 

Port.)

Vitamin A (RE) <4,0 μg <0,80 μg <1,60 μg

Vitamin K1 <2,0 μg <0,40 μg <0,80 μg

Vitamin C <0,5 mg <0,10 mg <0,20 mg

Thiamin 0,02 mg 0,004 mg 0,008 mg

Riboflavin <0,04 mg <0,008 mg <0,016 mg

Vitamin B6 0,02 mg 0,004 mg 0,008 mg

Folsäure 5,6 μg 1,12 μg 2,24 μg

Pantothensäure 0,06 mg 0,012 mg 0,024 mg

Biotin 0,22 μg 0,04 μg 0,008 μg

Vitamin E (αTE) <0,2 mg <0,04 mg <0,08 mg

Mineralstoffe

je 100g

je 20g (= 1 

Port.)

je 40g (=2 

Port.)

Natrium 8,90 mg 1,78 mg 3,56 mg

Kalium 204 mg 40,8 mg 81,6 mg

Calcium 19 mg 3,8 mg 7,6 mg

Phosphor 36,5 mg 7,3 mg 14,6 mg

Magnesium 16,8 mg 3,36 mg 6,72 mg

Eisen 0,38 mg 0,076 mg 0,152 mg

Zink 0,27 mg 0,054 mg 0,108 mg

Kupfer 48 μg 9,6 μg 19,2 μg

Mangan 0,26 mg 0,052 mg 0,104 mg

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten. 

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten. 

*% NRV= Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Nährwertangaben und Inhaltsstoffe

Caricol Gastro

Lebensmittel für 

besondere medizinische 

Zwecke (bilanzierte 

Diät). Zum 

Diätmanagement bei 

der in Folge einer 

Gastritis 

schmerzepfindlichen 

Magenschleimhaut.
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2 Sticks/Tag, je 1 Stick 

mind. 15 Min. vor einer 

Hauptmahlzeit (z.B. 

mittags und abends) 

oder zwischen den 

Mahlzeiten

oder nach Empfehlung 

des Arztes, 1 Stick = 

0,24 BE.

Wasser, Bio-

Papayafrüchte* 39,4%, 

Bio-Apfelsaftkonzentrat,

Bio-Hafermehl 6,25%, 

natürliches Bio-

Apfelsaftaroma. Ohne 

Konservierungs- und 

Farbstoffe,

ohne Zuckerzusatz.

*) Herkunftsland: Sri 

Lanka

n/a Institut Allergosan 

Deutschland (privat) GmbH, D-

82031 Grünwald, Nördliche 

Münchner Straße 47 (HRB  

12761)

Dem Produkt wurde keinerlei 

tierisches Eiweiß, Hefe oder 

Lactose zugefügt und es ist für 

Diabetiker und Milchallergiker 

geeignet. Lebensmittel nur unter 

ärztlicher Aufsicht verwenden. 

Nicht zur

parenteralen Ernährung geeignet. 

Empfohlene Tagesdosis nicht 

überschreiten. Für Kinder

unerreichbar aufbewahren.

Nicht zur Verwendung als einzige 

Nahrungsquelle geeignet.


